
Enfeksiyon Nedir? 

Hastalık yapıcı (patojen) özellikte bir mikroorganizmanın insan vücuduna girip, herhangi bir 

dokuda veya organda yaşaması ve çoğalmasıdır. Diğer bir değişle Mikroorganizmaların insan 

vücuduna girdikten sonra, üreyip çoğalarak, istenmeyen belirtiler ve/veya hastalıklar 

oluşturmasıdır. Enfeksiyonlar, herkesin az çok ilgilendiği ve hayatımızda sıklıkla karşılaştığımız 

hastalıklardır. Bu etkenlerin vücuda girmesi ve vücut savunmasının cevap vermesiyle ortaya çıkan 

klinik tablo, “enfeksiyon” olarak adlandırılır. Bu bir vücut bölgesinde olabileceği gibi sistemik de 

olabilir. 

Vücutta enfeksiyon belirtileri:  

 

Vücutta enfeksiyon olması, basit bir kan testi ile saptanan CRP değeri yükselmesi ile anlaşılır. 

Bu durum çok ciddi hastalıkların belirtisi olarak kabul edildiği gibi, bir organda ya da kanda 

enfeksiyon oluşmuş olabilir. Bu noktada en tehlikeli olan hastalık sepsistir. 

Sepsis: vücutta olan enfeksiyonun kana karışıp, ciddi reaksiyonlara neden olmasına verilen 

isimdir. Aslında enfeksiyonlar oluştukları bölgede hasar yaratırlar. Sepsiste, bağışıklık 

sistemi enfeksiyonla savaşmak için bir reaksiyona girer. Bu nedenle, enfeksiyon bölgesi yerine 

tüm vücutta semptomlar oluşmaya başlar. Sepsis olan hastada ateşlenme, normalden fazla kalp 

atım hızı ve nefes alıp vermede zorluk oluşur. Kanlarında yüksek oranda mikrop olduğundan kan 

zehirlenmesi veya kan enfeksiyonu ismini alır. Grip ve pnömoni, idrar yolu enfeksiyonları, 

menenjit, apandisit, akut akciğer hasarı, kesik ve yanıkların derin olması sepsise neden olabilir. 

 

Enfeksiyon Hastalıkları  

Enfeksiyonlar vücudumuzun her bölgesinde meydana gelebilen, bakteriler, virüsler veya 

parazitler tarafından oluşturulan ve bir kısmı bulaşıcı olabilen hastalıklardır. Tanı 

yöntemlerindeki ilerlemeler ve yeni antimikrobiyal ilaçların kullanımı sonucunda birçok 

enfeksiyon hastalığı teşhis ve tedavi edilebilmektedir. Ateş enfeksiyon hastalıklarının en sık 

karşılaşılan bulgularından biridir.  Mikrobiyoloji laboratuarları enfeksiyon hastalıklarının 

tanısında ve takibinde belirleyici rol alır. Bu hastalıklara sebep olan mikroorganizmalar kültür 

yöntemleri ile, serolojik testlerle veya direk incelemelerle gösterilebilir. 

https://www.poliklinik.org/etiket/enfeksiyon-belirtileri
https://www.poliklinik.org/etiket/enfeksiyon


Antibiyotik kullanımı 

Antibiyotikler, bakteriyel enfeksiyon hastalıklarının tedavisinde kullanılan ve insan sağlığı 

açısından çok büyük öneme sahip ilaçlardır.  

–          Tek Bakteri Türüne Karşı Etkili Antibiyotikler 

Bazı antibiyotikler, sadece kısıtlı sayıda farklı bakteri türü ile savaşabilecek şekilde geliştirilmiştir. 

Bunlara “dar spektrumlu antibiyotikler” denir. Bu antibiyotikler, diğer yararlı veya zararsız 

bakterilere saldırmadıkları için, tedavilerde kullanılmak üzere en uygun antibiyotiklerdir. 

–          Birçok Bakteri Türüne Karşı Etkili Antibiyotikler 

Pek çok bakteri türüne etki ederler ve bu nedenle “geniş spektrumlu antibiyotikler” olarak 

adlandırılırlar. Hastalığa neden olan bakteri türünü tam olarak saptayamaması veya pek çok farklı 

türde patojenin bir arada bulunması gibi bazı durumlarda bu antibiyotiklerin kullanılması 

gereklidir. Bu antibiyotiklerin sakıncası, yararlı veya zararsız bakterileri de öldürme eğiliminde 

olmalarıdır. 

 

– Virüsler 

Antibiyotiklerin virüsler üzerine ETKİSİ YOKTUR. Virüsler çok küçüktür ve kendiliklerinden 

metabolizmaları yoktur. Bu nedenle kendi başlarına üreme yetenekleri yoktur. İçlerine girdikleri 

hücreleri zorlayarak, adeta, yeni virüs üretmek için kullanırlar. Sonrasında da, konak hücreyi imha 

ederek hastanın vücudunda hızla çoğalmaya devam ederler. Virüslerin neden olduğu bazı 

hastalıklar: Soğuk algınlığı, Akut bronşit, Grip, Larenjit ve otitin pek çok türü, Kızamık, 

Kızamıkçık, Viral hepatit, AIDS 

– Bakteriler 

Antibiyotikler kullanılarak bakteriyel enfeksiyonlar TEDAVİ EDİLEBİLİR. Bakteri, tek başına 

bir hücreden oluşan, yaşayan küçük bir organizmadır ve insan vücudu, hava, su, toprak ve bunun 

gibi herhangi bir ortamda kendi kendine hayatta kalabilir. Çok hızlı üreyebilir. Antibiyotikler, 

bakterilerin çoğalmasını engeller. Bakterilerin neden olduğu bazı hastalıklar: Pnömoni, Bakteriyal 

menenjit, Yara enfeksiyonları, Larenjit ve otitin bazı türleri 

 

http://www.akilciilac.gov.tr/?page_id=1009
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